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REPUBLIKAESHOQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE INVESTIMEVE TE HUAJA

Nr. {3 {jt,{o/l ;( Vioré, mé: 30, ] 0,2023

PROCESVERBAL KONSULTIM PUBLIK

NJESIA ADMINISTRATIVE OENDIER

Daté: 09.10.2023 Ora:16:30

Tema: Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2024 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: Né zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per t€ drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik™ pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé: si dhe Urdhrit nr.11769 daté 4.10.2023.

Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé Vioré-z. Ermal Dredha, Deputetja- znj. Pranvera Veizi, Kryetarja e Késhilllit
Bashkiak- znj. Elpiniqi Mérkuri, Kryetari i Njésisé Administrative Qendér-Genard Fegaj, Sekretar
i Keshillit Bashkiak-z. Daut Zeraj, Drejtoré té Administratés sé Bashkisé Vioré, Drejtori i buxhetit
dhe financés, sektori i tatim taksave kryetaré t¢ fshatrave té Njésisé Administrative Qender,
pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznese, Media dhe OJF locale.

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 33 persona, listeprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré¢, z.Ermal Dredha: Pérshendetje, ju falenderoj pér
piesémarrjen! Jemi mbledhur pér &€ diskutuar mbi planifikimin e buxhetit afatmesém 2024-2026
dhe projektbuxhetin e vitit 2024 per Bashkiné Vloré. Ky &shté takimi i tret€ q€ vijon me njésité
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PEr mé shume klikoni linkun 5

https:Mb.wathn Bm K2esEX7/?mibextid=lprqdp

T'ransfertat e pakushtézuara né formé granti nga qeveria jané:

Viti 2023 rreth 674 milion lek

Viti 2024 ka njé rritje 6% - rreth 710 milion ek
Viti 2025 rreth 748 milion lek

Viti 2026 rreth 788 milion lek

Transfertat specifike:

Viti 2023- 447 milion lek

Vit1 2024 — 447 milion lek

Viti 2025- 474 milion lek

Shpenzimet e parashikuara pér vitin 2024 pér 4 njésité administrative jané rreth 608 milion lek
sipas sektoréve prioritar; zjarrfikés-73 milion lek, ujitje dhe kullim 47

PEr njésin€ Qendér jané parashikuar 130 milion shpenzime pérvec investimeve € do te realizohen.

Investimet e parashikuara jané:
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Elona Hodaj-Drejtore e Ujesjelles Kanalizime-

Ujésjellés Kanalizimeve pér zonén e /Zvérnecit dhe
marveshjeve dhe kontratave.

Dua tju njoftoj se &shte miratuar Projekti i
Nartés dhe éshté ne procedurén e mbylljes s

Kryetari i fshatit Bestrove-
-Bestrova s’ka rrjet té brendshém ujésjellési dhe nuk ka njé depo gendrore.

-Rruga g€ éshté premtuar dhe parashikuar me projektin 80 mil lek, duhen béré fillimisht Instalimet
e tubacioneve té ujit qé mos té ¢ahet prapé.

Elona Hodaj- Drejtore Ujesjelles: Kérkesa juaj éshté marr parasysh nga firma e ndértimit
gjithashtu edhe pér ndértimin e depos dhe zévendésimin e linjés 63 edhe pse linja furnizon zonén.
Tubat do ndryshojné nga 63 né€ 110. Do hapet kanali dhe do zévendésohen.

Ermal Dredha — Do béhen ndryshimet sipas kérkesave pasi t¢ amendohet dhe kontrata.
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Kamion me lopografin e NJ.A.Q p ' ‘-quol réf]’ dljc drejtoring M.p,

Mjeku. Nuk ka mjek.

Probleme jane dhe Gropat septike.

lI)(“l.'yefari I Bashkisé Vlorg, z.Ermal Dredha: Menaxhimi i mbetjeve duhet rregulluar dhe do ta
E)me.

cojné te varrezat e fshatit.

Lavdosh Hoxhaj - Kryetar i fshatit Sherisht: Kérkojmé rikonstruksionin e rruges s€ Sherishtés.
Ndricimi ka probleme. Nevojiten ndérrimi i llampave. Furrnizimi me uje ka probleme.

Avdul Yzeiri - Banor i Babicés: Ujésjellési né Babicé ka probleme, skemi uj&, furnizohemi njé
heré né dy dité. Varrezat 100 vjecare duhet te shperngulen te varrezat e qytetit dhe te rikonceptohet
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Ermal Dredha Kryetari i Bashkisé: Taki

mi1 ishte pér projektbuxhetin dhe problematikat e
fshatrave. Ato qé na takojné do ti zgjidhim.

Vangjel Profka - Kryeplaku i fshtatit i Nartés: Ndricimi dhe kanalizimet.

Znj.Elona Hodaj- Drejtore Ujesjelles: Eshté miratuar projekti.

Konceptoi: Albana Naci

o
Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik

Adresa: Sheshi 4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@

~

<

vlora.gov.al




